



1935.09.20
czytaj
"Małą nas ro-
stała teraźni-
-str 2-3

Plan Regionalnej Komisji Wykonawczej NSZZ "Solidarność" Ziemia Łódzka

**PRAMI PRACOSIMY ODPOWIEDZIALNOSĆ ZA NASZĄ WŁASNĄ NIEWOLĘ, KIEDY STRAŃ I DĄŻENIE DO
"RODY PROWADZI NAS DO ZAARBEPTOWANIA ZA"**

OGŁOSZENIA RKW NSZZ "S" 13 października 1935 r. w sprawie za-
ZIEMIA ŁÓDZKA mierzącej przeprowadzić wybory do
Sejmu. Wzywamy do bojkotu wyborów.

Otym, czym jest Sejm w systemie komunistycznym, świad-
-czy cała historia soc-parlamentaryzmu w PRL, w tym i
osobisty kadencja Sejmu.

Przypomnijmy Sejm, który zatwierdził bezprawny dekret
o stanie wojennym, zdelegował "Solidarność" i inne
siatki szwadrowe, przajął ustępę o "szczególnej re-
gulacji prawnej" i inne, równie haniebane, wybory sześ-
-cioletnie w początkach roku 1900. Nie dostrzegając rozwija-
jącego się kryzysu popierał kolejne ekipy rządzące,
by kolejno je opluwać. A przecież powinien opluć i
siabie. Popierał nawet "Solidarność" w okresie jej
złoty, byle tylko uratować legitymacje poselskie i
nie używać ich następnym ekipom.

Sejm PRL jest współodpowiedzialny za kryzys nękający
nasz kraj, za dziesiątki ofiar śmiertelnych strachu wo-
-jennego, za bezprawie, w atmosferze którego zamordowa-
ny został ks. Jerzy Popiełuszko, za więzienia dziesią-
-tki opozycji, za zwalnianie z pracy "nieprzewidywalnych"
za niedolę milionów polskich rodzin.

Nie nie wzywamy nas to, aby Sejm następnej kadencji
zdeł być inny. Nie ma przewo wyborca zostało przysane
tylko tym, którzy skeptują linię PZPR, czyli: Kłosa
PZPR, odpowiedzialnej za całe zło powojennej Polski.
Nie dopuszczono na listy wyborcze nikogo, kto by wyra-
-ził opinie niezależne, opinie opozycji politycznej,
opinie społeczeństwa.

Udział w wyborach jest przyjęciem moralnej odpow-
-dzialności za przyszłe decyzje mironetkowego Sejmu.
W takiej sytuacji udział w wyborach, nawet gdyby us-
-prawiedliwić się chęcią dokonania skrajnie na li-
-stach w postaci skeptowanych i manipulowanych przez
PZPR - jest oddaniem głosu za sowieckizację Polski i dła-
-szą jej degradacją polityczną, ekonomiczną, kulturalną.
Mamy tylko jeden wybór: NIE WYBIERAĆ!
Jest to odpowiedzialność się za przyszłą Polską Demokra-
-tyczną, samorządną, niezwiązaną, zrywamy wszystkich człon-
-ków i sympatyków "Solidarności", wszystkich usatysfak-
-czeni ludzi do dokonania tego właśnie wyboru.

Wzywamy do potwierdzenia i unieszczenia takiej decy-
-zji masowym udziałem w dniu wyborów we wszystkich 60.
oraz unieszczeniem miejsce upamiętniających mordstwa
reżimu i walkę społeczeństwa o swoją tożsamość.

RKW NSZZ "SOLIDARNOSĆ"
ZIEMIA ŁÓDZKA
ze RKW /-/ Jewor

Łódź, 13 września 1935 r.

ks. Jerzy Popiełuszko

BOJAKOT + + + BOJKOT + + + BOJKOT

Do bojkotu wyborów do Sejmu: see
-wale w Olszowie z 16.07.35

TEX NSZZ "S". Czytamy w niej
w. in. "Przez czterdzieści lat

próbowano wcielić tym przekona-
-nie indywidualne postawy nie ma-
-ją wpływu na świat, w którym

przeżył nam tyś, że wzywamy
-jednostki skłoni na samotne

przebudzenie własnego poczucia
-bezdolności. Od Sierpnia '80

praskimjory się, że mia być
-innosze. Jeśli potrafisz się

sojenników. Nasza siła tkwi
w "Związkach" - niezależnym

związek ludzi wolnych".

+ + + + +

W początkach września wspólne
-oddanie do bojkotu wybo-
-rów podjęli przedstawiciele

"Solidarności" - St. Rusinek,
Związków Bratnich - A. Malcer

Związków Autonomicznych - M.
-Świrski i Związków Neuczyniel-
-stwa Polskiego - A. Łopata. "Wy-

-bory nie są powszechne, ponie-
-wa większość społeczeństwa nie

może wyznaczyć swoich kandydatów"

+ + + + +

Linia wzywająca do bojkotu wy-
-borów podpisało 99 przedsta-
-wicieli różnych środowisk.

13.09 zatrzymani zostali w Lo-
-dziej przez MO wygnani z miasta

listu - Jerzy Kropiwnicki, Grze-
-gorz Pelka i Marek Edelman.

Zawołano ich do przesłuchania
i angażowania spraw sądową -

jeśli nadal będą się angażować
w bojkot. Sygnalizuje listu

mówią, że nie będą brali udziału
w ferse wyborczej.

/Czytaj str. 4 - 5/
NIE WIZYJĄ REKI W TEJ URNIE!

NIC NIE PRZYBEROCI CI GŁOSU
JESLI GŁASZ DO E WYBORACH

MAJA NAS ZA SPADÓ BARANÓW

POSTANOWIENIE NR

705

PRZEZYDIUM RZĄDU

Z DNIA

1905r.

PO TAMTEJ STRONIE

w sprawie przyznania dodatkowych środków rzeczowych i finansowych dla Komitetu do Spraw Radia i Telewizji "Polskie Radio i Telewizja", związanych z realizacją zadań programowo-produkcyjnych dotyczących kampanii wyborczej do Sejmu PRL w 1905r. W celu stworzenia warunków do wykonania dodatkowych zadań programowo-produkcyjnych radia i telewizji w okresie kampanii wyborczej do Sejmu PRL w 1905 r.-Prezydium Rządu postanawia co następuje:

1. Przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów zwięźsza:

1/ilość godzin emitowanych programu telewizyjnego o 160 ponad ustalenia swarte w CPR na 1905 r.

2/limit przyznany Komitetowi do Spraw Radia i Telewizji w CPR na 1905 w zakresie nakładów inwestycyjnych o kwotę

461.600 tys.zł.

-wynagrodzeń o kwotę

82.200 tys.zł.

-importu gotówkowego z II

1.523 tys. \$

2. Minister Komunikacji przyznaje dodatkowe sąsiedzi w ilości 80 sat.na zakup służbowych pojazdów samochodowych /wołga-combi, FSO-combi, wie-różne typy/.

3. Minister Finansów pokryje z rezerwy budżetu centralnego skutki finansowe wynikające z niniejszego postanowienia w kwocie 1.039.300 tys.zł.

4. Przewodniczącego do Spraw Radia i Telewizji "Polskie Radio i Telewizja" upoważnia się do stosowania podwyższonych stawek w stosunku do stawek przewidzianych w obowiązujących tabelach wynagrodzeń ze udział w przygotowaniu i realizacji imprez związanych z kampanią wyborczą do Sejmu PRL. Upoważnienie to może być również stosowane w odniesieniu do limitów honoraryjnych dla działaczy pełniących funkcje kierownicze.

5. Postanowienie obowiązuje od dnia powzięcia.

PREZES RADY MINISTRÓW

U z a s a d n i e n i e do Postanowień Prezydium Rządu dot. kampanii wyborczej do Sejmu PRL w programach radia i telewizji.

Złożone uwarunkowanie sytuacji społeczno-politycznej, w jakich prowadzone będzie tegoroczne kampanie wyborcze do Sejmu nakładają na Komitet do Spraw Radia i Telewizji, szczególne zadania, o dużej skali trudności. Radio i telewizja powinny zapewnić bogatą i barwną oprawę informacyjno-propagandową kampanii wyborczej.

Przyjęte założenie, iż oprawę informacyjno-propagandową tegorocznych wyborów, musi różnić się i odbiegać od dotychczasowych stereotypów i tradycyjnych wzorców, m.in. po to, aby wytworzyć u radiosłuchaczy i telewidzów poczucie zadowolenia i przekonania o nowatorskich działaniach władzy. Formy działań informacyjno-propagandowych powinny, poprzez innowacyjne rozwiązania utrwalić przekonanie, że zmienia się nie tylko ordynacja wyborcza i treść programu wyborczego, ale zmienie uległ również sposób komunikowania się organizacji politycznych i organów władzy ze społeczeństwem, a także styl pracy radia i telewizji. Poprzez zmianę form i stylu oprawy kampanii wyborczej do Sejmu, rozumiany prezentowanie w programach lokalnych i centralnych radia i telewizji, przygotowywanych z rozmachem widowiskowo-rozrywkowych imprez, które stanowiłyby tło dla ekspozycji haseł wyborczych oraz prezentowanie kandydatów na postów.

W programie oprawy informacyjno-propagandowej kampanii wyborczej, do Sejmu w 1905 r.

MAJA MIS ZA PARANOW... /od. ze str. 2/

w radiu i telewizji przewidują m.in.:

- wykorzystanie imprez rozrywkowych planowanych przez różne instytucje współdziałające w nrdzeniu im telewizyjnego i radiowego kasztetu;
- organizowanie specjalnie "pod potrzeby" programów radiowych i tv imprez o charakterze populistycznym, typu jarmarków, festynów, turniejów i koncertów; imprezy tego rodzaju powinny być również dla prezentacji kandydatów na posłów;
- zwiększenie liczby programów widowiskowych, przygotowywanych w terenie, poza studiami radiowymi i telewizyjnymi;
- poprawienie "środkowości" programów radiowych i telewizyjnych, tj. przygotowanie większej liczby programów, konserwowanych specjalnie z uwzględnieniem upodobań i gustów grup wiekowych, środowiskowo-zawodowych oraz społeczność lokalnych;
- zwiększenie czasu trwania programów lżejszych radiu i tv;
- wprowadzenie na antenę radiową i telewizyjną klasycznych form reklamy politycznej, w tym reklamy adresowanej środowiskowo, np. teledyski dla młodzieży;
- wylansowanie piosenek, które w modnej formie nasyconej propagandy treści patriotyczne, społeczne oraz rozbudzą optymizm i nadzieję;
- zwiększenie liczby reportaży i transmisji z terenu, zwłaszcza z województw, w których nie działają ośrodki radiowe i telewizyjne.

Wszelkie tego typu praktycznie podane formy działań radiowo-telewizyjnych wymagają dużych nakładów finansowych oraz zaangażowania dodatkowych środków technicznych-transmisyjnych, rejestrowalnych, a także transportowych /te ostatnie nie zaspokajają nawet raty nowych potrzeb RTW/.

Szczegółowe orłiczenie dodatkowych potrzeb dotyczących nakładów inwestycyjnych, limitu importowego, limitu wynagrodzeń oraz kwot zwiększenia budżetu Komitetu do roku 1965 zawiera załącznik nr 1 i nr 2.

Sprzęt transmisyjny i reporterski zakupiony w związku z kandydaturą wyborczą do Sejmu rozwiązany z logicznymi problemami dla obsługi przedsejmowej kampanii sprawozdawczo-wyborczej przed X Zjazdem PZPR.

Opcyjny sobie załącznik. Wymagamy z nich tylko to, że swoją propagandę uprawia PZPR ze zachodnie dolary, na zachodnich magnetofonach, kamerach, mikrofonach, teleprinterach, monitorach itp. Dolary te pochodzą m.in. z wpłat ludności na konto "L", dokonanych extra w porządkach br. A w ogóle w normalnych krajach partie stojące do wyborów opiekują kandydaturę przez ze swoich funduszy. Jeśli jest inaczej, dowiadujemy się o sferach, jak np. o sferze Flicka w RFN. W Polsce PZPR opiera swoje wybory z naszych pieniędzy - po prostu z budżetu państwa. O skali tych wydatków niech świadczy proste wyliczenie: ponad miliard zł i ponad półtora miliona dolarów to tylko do d o d a t k o w e środki, małeńkie cząstki bogaćcy na swoje cele wydatki z budżetu państwa PZPR.

U POLITYCZNYCH +++ U POLITYCZNYCH +++ - - - - - rodzinny żywności i przedmiotów osobistego użytku.

W ZK Breniewo besterminową głodówkę przeciwną rozpoczęli 13.06. ks. Sylwester Zych, Marek Mickiewicz, Henryk Grażdzielski, Roman Henrich, Jacek Gołubiński, Andrzej Wiśniewski i Stanisław Worofko. Celom głodówki jest wywleczenie statusu więźniów politycznych. + + + + + Odpis listu więźniów przebywających w Łęczycy

10 NA ZELNIKA ZK w Łęczycy 11.04.65

- brow prowadzonym rozmowom i porzucenym ustaleniom administracji wrzes do pierwotnych konfliktów. By im zapobiec żądamy wprowadzenia jako zarządy następujących ustaleń, skłódczących się na status więźniów politycznych:
- zprzeżenie "rehabilitacji" więźniów politycznych drogą ker i nagród;
- 2-godzinnych bezduszorowych widzeń 2 re -sy w miesiącu;
- 1,5 godzinnego spaceru;
- nie reglementowanie dostarczanej przez

"Wiśniowie polityczni kerani są ze konflikty prowokowane przez funkcjnarzyszy /jak ostatnio 7.09 podczas widzenia W. Fresyniu -ka z rodziną; wcześniej ze konflikt na spraczniku 2.00./Równocześnie pozorowanie rozmów i obietnice indywidualnych nagród -wych "ulg" są wyjątkowo perfidne. Ostatnie ingerencje w czasie widzenia z rodziną; przyjmujemy jako nowe restrykcje wymierzone w nas wszystkich i w naszych bliskich.

Tymczasowy regulamin i pismo CZZK z 22.10.63 traktuje wykazność spraw usznie -wo. Wykorzystywanie tego przeciwna, gdy osiągnięto w drodze rozmów konkretno ustalenie, świadczymy o złej woli administracji ZK, o dążeniu do przekroczenia statusu, jaki mieli wiśniowie polityczni przed emacją 1964. -K. Andrzejewski, A. Filipczak, K. Gos, J. Krzak, M. Łucak, W. Fresyniuk, G. Sadek, J. Sreńniowski, T. Wypych.

WEZWANIE 99 + + + WEZWANIE 99 + + + WEZWANIE 99 + + + WEZWANIE 99 + + + WEZWANIE 99 + + +
 My, niżej podpisani, deklarujemy publicznie, że nie będziemy uczestniczyć w "josińskim" głosowaniu na posłów do Sejmu PRL. Apelujemy równocześnie do wszystkich, ale których życie w zgodzie z prawdą jest osobistą i społeczną wartością, aby odmówili uczestnictwa w tej wyborczej farsie. Niech każdy przekonywa o słuszności tej decyzji, przekonaj do niej również swoich bliskich, znajomych, wszystkich zdolnych do otrząśnięcia się z penii - z jego strachu i obłudy.

Polska roku 1985 to państwo w stanie głębokiego kryzysu ekonomicznego, nierozwiązanymi problemami społecznymi i politycznymi, pogłębiającej się nędzy, państwo więzionych i przekonanych, politycznej samowoli, praw ograniczających swobodę obywatelskiej, dźwigniach ręk w związkowy, kultury i naukę. W takim państwie obywatelom proponowane są wybory parlamentarne: posłów wybierze wiedeź, a my mamy obdąć głosy. Telem tej farsy jest utrwalenie istniejącego stanu rzeczy, przekształcenie społeczeństwa i międzyinymodowej opinii publicznej, że sytuacja w Polsce jest ustabilizowana, jej problemy zostały rozwiązane, o obywateli porozumieli się z rządzącymi. Jest to więc kolejna próba wciągnięcia nas w sztyki w grę pozorów. Tyżwólmy się więc z własną niemocą i z protestu jmy z godnością i cywilną odwagą. Niech puste lokale wyborcze powstrzymają procesy: leżoź domoralizacji, degradacji społecznej, gospodarczej i kulturalnej. Skok wyborów winien być powołany na niezgodę na klamstwo, przemoc, wiązańi politycznych, ustwoiństwo wyjątkowo niegodne cywilizowanych społeczeństw, dalsze pozawieńsi praw. Pamiętaj: głosząc - głoszą - czy nie, jest świadomie współodpowiedzialny za dresn własnego narodu, dresn, który symbolizuje męczeńską śmierć kąd, dars Jerzego Popoźuski.
 Głosząc udział swego mandatu i zgody na dyktaturę partyjno - państwową opartą na przemocy, przyzwalesz na cyniczne ograniczenie niezwywłych praw obywatelskich. Też postwa nie jest godna naszego narodu, jego historii i minionych pokoleń walczących i ponoszących ofiary za Polskę i wolność krzódgo człowieka.
 Przypomnijmy w ślad za Janem Pawłem II :

"Wolność to nie tylko dar lecz i zadanie".

- REGION BIALYSTOK: Bernard Bujwicki, Krzysztof Burek, Jerzy Chmielowski, Edward Lejdorf, Stanisław Mirczuk, Jerzy Rybnik, Leokold Stwerek, Krystyna Strubeł, Leszek Świąński, Tadeusz Wąniowski, Roman Wilk
- REGION BYDGOSZCZ: Jan Bulewski
- REGION CHEŁM: Bogdan Mikus
- REGION DOLNY ŚLĄSK: Władysław Frasyniuk, Barbara Lebus, Król Modzelewski, Wojciech Mysiecki, Józef Pincor, Eugeniusz Szumiełko, Jacek Merkaj
- REGION GWAŃSKI: Andrzej Piesiek
- REGION JELEŃSKI GÓR: Jerzy Iżukiewicz, Marek Biederman, Jan Kepler, Ryszard Kostrzewa, Jerzy Kropiwnicki, Grzegorz Pika, Andrzej Siwik
- REGION ŁÓDŹ: Jan Giesielski, Mieczysław Gil, Stanisław Hendalik, Stefan Jurczyk, Stanisław Kuś, Edward Nowak, Tadeusz Piekorz
- REGION MAŁOPOLSKA: Jerzy Lynar, Zbigniew Janas, Marcin Jankowski, Seweryn Jaworski, Jacek Kuroń, Marek Miodernikowski, Mieczysław Odorowski, Janusz Gnyszkiewicz, Zbigniew Romaszewski, Anna Urzędowicz /Skierniawiec/, Henryk Wajcar
- REGION PODKARPACKI /WIELSKO-BIAŁA/: Jan Franczek, Jerzy Hilbrycht /Żywiec/, Henryk Juszczyk, Andrzej Kralczyński, Leszek Ostrowski, Grzyzna Staniaszek, Henryk Urban
- REGION POMORSZE ZACHODNIE: Piotr Jeungert, Marjan Jurczyk, Aleksander Krystosiak, Andrzej Milczonowski, Jan Ternowski, Szweryst Wielgórski, Stanisław Wądołowski, Jerzy Zimowski
- REGION RZECOM: Witold Król
- REGION ŚLĄSK: Zygmunt Goliński, Stefan Korejwo
- REGION SIEDLCE: Agnieszka Andrzejewska, Joanna Andrzejewska, Marek Birzy, Jerzy Gołak, Elżbieta Jędrzejczak, Cecylia Kraniarska, Ignacy Kiki, Ewa Michalska, Marek Michalski, Jan Mikulski, Sławomir Musiej, Janusz Olewinski, Tomasz Olko, Wincenty Sosnowski, Franciszek Trzosek
- REGION ŚLĄSKO-DĄBRÓWSKI: Marek Gbryk, Ryszard Kuszełko, Michał Luty, Józef Rejdych, Andrzej Ropkołowicz

WEZWANIE 99 + + + WEZWANIE 99 + + + WEZWANIE 99 + + + WEZWANIE 99 + + + WEZWA

/od. ze str. 4/

REGION ŚRODKOWO-WSCHODNI: Włodzisław Blejowski, Marian Jągusiewicz /Długorzaj/, Jan Ko-

/LUBLIN/ zkowski, Tadeusz Mazurek /Długorzaj/, Janusz Rosek, Janusz Ró-
tycki /Długorzaj/, Jerzy Zuchrowa /Zamość/, Antoni Stanisławski

REGION TORUŃ: Antoni Strwikowski
REGION WIELKOPOLSKA: Bogdan Głask, Lech Dymarski, Andrzej Judak, Bogdan Hroczny

/Arzędnik/, Jerzy Nowicki, Janusz Półubiński
Antoni Pietkiewicz

REGION WIELKOPOLSKA
POLONYJA /KALISZ/

Z DALSZA I Z BLISKA + + + Z DALSZA I Z BLISKA + + + Z DALSZA I Z BLISKA + + + Z

W związku z nowelizacją prawa o wykroczeniach Biuro Prewencji KG MO opracowało instrukcje dla MO. Ponieżej fragmenty z opracowania dostarczonego nam przez funkcyjanszusa.

NASTIŁC, USTALIĆ, ROZPOZNAĆ, WSKAZAĆ 1.1.1

.../przy ujęciu wykroczeń skrajnych na wrogą działalność polityczną, o charakterze politycznym, lub popełnionych z tego rodzaju pobudek, informować właściwe organy Służby Bezpieczeństwa i uzasadnić dalszy tok postępowania"/.../"Nastilić

prawy rozpoznawczą w okresach poprzedzających święta państwowe oraz rocznice

ważniejszych wydarzeń politycznych, zwłaszcza w zakresie umieszczenia różnych ogłoszeń, ulotek itp. oraz naruszenia przepisów o godle, barwach i hymnie PRL/66/

Ustalić, w ramach poszczególnych województw, elastyczną politykę orzecznictwa w sprawach o wykroczenia rozprawy przed kolegiami, z uwzględnieniem postawienia Ministra Spraw Wewnętrznych, faktycznego zagrożenia oraz specyfiki zagrożeń w województwie./.../

Zobowiązać oskarżycieli publicznych do przestrzeżenia ustulonych w ramach województwa zasad dotyczących polityki orzecznictwa i wnoszenia środków odwoławczych w przypadkach niezgodności orzecznictwa Kolegiów z wnioskami oskarżyciela. Szczególną uwagę zwrócić na wykorzystanie nowych uregulowań prawnych zwłaszcza w sprawach orzekania /.../ker dodatkowych

wnioski za wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, w związku z którymi użyte były pododdziały zwarte MO i art. 63 z kw./chodzą o oskarżenie nr widoku publicznymi ulotek itp.-przyp. red./.

/Akte każdej sprawy o wykroczenia przed skierowaniem jej do kolegium d/s wykroczeń należy dokładnie analizować w celu potwierdzenia lub wyeliminowania charakteru politycznego danej sprawy. W razie potrzeby wspólnie z funkcyjanszusa i SO dokonać weryfikacji wniosku i składować materiały dowodowe oraz zasadność stwierdzenia przestępstwa i kwalifikacji prawnej

Ten tego "dokumentu" nikogo chyba nie zdziwi, że co najmniej odwołanie musi budzić przynajmniej przez MO MO, a nawet postuluje nie "elastyczną politykę orzecznictwa w ramach województw". Jest to co prawda strasznie praktyczne, ale tu potwierdzać się ją bez

szkoleń. Oto że ten sam czyn co innego może być "dostrzeż" w Górnym, co innego w Łodzi. Wskazanie ujawnić się też, iż oskarżyciela publicznymi podlegają KG MO-że bowiem "obowiązują ich do przestrzeżenia tych "elastycznych" zasad.

Jest to jeszcze jedno potwierdzenie bezprawnego uprzedzenia w sądownictwie.

.../skryba/

Z GRONKIE GOŁENIOWSKI /BROK, OKŁEJ

Anne Skowronski, Jan Olszowski, Jerzy Król, Jolanta Zabrzycki-Nowakowski, Roman Olikowski-Kroński, Jacek Tylor, Tadeusz Kiliński i Marek Waj-advokaci broniący w sprawie gdańskich Prezydenta, Lier i Michnik, zwrócili się 15.07. z pismem do Naczelnej Rady Adwokackiej, zwracającą o "faktycznego naruszenia przeważności i godności sędziów adwokatów. Fakty te - piszą adwokaci - są tym bardziej alarmujące, że wynikają z działalności Sądu Wojewódzkiego w Gdańsku i jego prezesa oświadczenia".

.../S Odegnik nr 15/142/

SPRAWY WYKROCZENIA KŁ. WZJANIE

Byr. Stymczuch z PRK nr 9 w Krakowie polecił przypadkowo spotknąć na terenie Zarządu Przewodników zebrać się o wyznaczenie godzinie przed budynkiem. Podjechał natychmiast i wywiózł zebranych na lotnisko w Bielnie. Tam spotkały się grupy uprowadzone z innych zakładow pracy. O co szło? - O spontanne, nie powitnie przedstawiciele komunistycznej

.../Zamość/

.../Zamość/

.../Zamość/

.../Zamość/

.../Zamość/

.../Zamość/

.../Zamość/

.../Zamość/

.../Zamość/

.../Zamość/

U POLITYCZNYCH /zd. ze str. 3/

INNE WIEŚCI z Łęczycy. W ZK w Łęczycy warunki dla więźniów politycznych znów się pogorszyły. Jedzenie dostarczane przez SW nie nadaje się do spożycia, serdowo ze względów smakowych, jrk i na zawartość ka-
-loryczną /normy wyżywieniowe wg. cen sprzed podwyżek/. Pozbawił się więźniów możliwości zakupu żywności na wypiekę. Nie zezwala się rodzinom na podwieńcie na wet przysługujących przez tymczasowców ZK w Łęczycy, to stare, cerskie więzienie, w którym warunki pobytu więźniów nie mie-
-stają się nawet w PRL-owskich normach. Faktu-
-alnie sytuacja żywienia jest przycy-
-ną wielu chorob: osnu, przewodu pokarmowe-
-go, skóry, reumatycznych? Opiekę lekarską, nad więźniami sprawuje Łęczycy ośro-
-dek zdrowia wspólnie z SW. Lokratwa na le-
-czystości choroby są przepisywane przez "penię doktor" środki uspokajające. Trką właśnie i wyłączną kurację stosuje się przy chorobach skóry. Kiedy J. Srehiowski -
-na wyskoczył dysk, przez kilka dni nie można się było depresji doprowadzenia go do lekarza. /inf. własna/

WIEZNIACH POLITYCZNI TO HAKI PRL!

SW W ŁĘCZYCY + + + SW W ŁĘCZYCY +
31.08.85 w Redomiu, SB-oy wygrali z tłu-
-macha, spod pomnika ofiar 1976 r, Strzaskaw-
-Kucherka /Redom, ul. Rewerska 4, lat ok. 60/,
-żonka KZ "S" z ZREMD w Redomiu. Przewie-
-żono go do KW MO, se stantąd Nysą z przy-
-wrotną rejestracją wywieziono ze miasta. Towarzystwo ma trzej podopieczni, tylko roz-
-mawiali podczas jazdy krótkofalówka z przebiegiem MO drogowej, ustalając trasę przejazdu. Było już ciemno, gdy Nysa za-
-wryzła się w lesie przed mostkiem i funkcjonariusze kszeli Kucherkowi wy-
-ciąść, mówiąc, że "teraz zobczyci i popamię-
-cie".

Kucherek począł uciekać, wolejąc o pomoc i tek dobiegł do pierwszych zabudowań, do których go nie wpuszczone. W następnych jednak przyjęto go i po wyłączeniu za-
-prowadzono na plebnię. Nadjechało kilka samochodów MO które do nocny przeszukiwały okolicę. Reno kwiądz na masę poinformowcał o wyderzeniu, po czym przewieziono ofiarę npsoci MO do Kurii w Redomiu. Poinformowano o frkcie Episkopatu i orga-
-ne Prokuratury.

Tego samego dnia i w tym samym miejscu zatrzymany został były wicelid polityczny Derlusz Żytnicki. Funkcjonariusz prze-
-szukujący go w KW MO w Redomiu powie-
-dził mu, że wie, iż Żytnicki był ostatnio chory na kćtkaczkę i że "dostanie kilka rezy w wątrobę, aby na wieki popamiętał". Chciałoby dokładnie wypełniono. Skotowry Derlusz Żytnicki został wypuszczony z KW MO po kilku godzinach. /inf. wt./

OLNACZENIA DLA WYBORCÓW

Kto chce, niech głosuje w wyborach do Sej-
-mu. Jego sprawa. Niech się później tajemny dzieleniom dleasnego jak urządził Polaków. Dobrze jest jednak wiedzieć kto głosował. Proponujemy OLNACZENIA DLA GŁOSUJĄCYCH. Odniesienie można podkreślić ich nieawis-
-ke czeszną kreda na listach lokatorów. Wierdono hędzie komu się kćnić, e komu nie.

POLACY SA INTELIGENTNI

Ks. Kędzynski J. Glemp, wzięty podczas kon-
-ferencji prasowej z dziennikarzami amery-
-kańskimi, co radzi Polakom w związku z wy-
-borami do Sejmu, odpowiedział: "Nie ma za-
-rdzić. Ludzie w Polsce są dostatecznie in-
-teligentni, aby wiedzieć, czy mogą głoso-
-wać czy nie." 1

LIOT PASTERSKI W STANIE SROKÓW SPOLYCZNEGO PRZELICZU

Episkopat Polski ogłosił list pasterski w związku z przypadającą na 15.09. Inicj-
-atywą Sroków Spółdzielni Przekazu. W liście czy-
-tany o zagrożeniu duchowego rozwoju osko-
-wiekie gdy środki to są używane dla ideolo-
-gicznego podporządkowania sobie społeczeń-
-stwa. Wtedy baw i trk że "rozmięją się z
-prawa, świadomości podlegają się kćniją".
-POLITEKONIAI DLA WIEZNIACH BOLSZEWIKÓW
-Wszyscy przebywający na "spółdzielniach" woz-
-szech w Sulejowie, serdecznie dziękują nie-
-szkronu za pomoc i serdeczną troskę i ich
-intencji obyły się w kćplij na Polonie
20.07. 1985. Wznowił się przez uczestników
-wzrosów z Łodzi. Mr. J. Kozłowski ka ka.
-Andrzej Kozłowski i Jan Umiański. Ofiarowane
-cztory atomie z napisem "Solidarność".

URZĄD KŁEP MIRCINA

W roku szkolnym 1982/83 przyjęto do pracy
-nauczycielkij 28 tys. osób bez żadnych
-kwalifikacji pedagogicznych. W roku 1983/
84 przewożo w szkolnictwa 35,5 tys. tr-
-kich p. 6. Inpedagów. W obecnym roku szkol-
-nym zatrudniono w oświacie dalszych 12
-tys. takich osób, a ponadto nie obsadzono wo-
-gółe na początku roku szkolnego 12 tys.
-etatów nauczycielskich które przewidobno-
-nie usupelni się w ciągu roku kja się do.
-Wstępny bilans kćdrowych potrzeb oświaty
-wskazuje, że do 1990r. należałoby przygło-
-wić 160-240 tys. nauczycieli. Tymczasem
-rocznie kończy studia tylko 13 tys. osób,
-z których jedynie 70% podejmuje pracę w
-oświacie. Abyby usupenił niedobory kćd-
-rowy w oświacie prowadzi się wst. 1985 kursy
-pedagogiczne dla kćdlerow, którzy po opu-
-szczeniu jednostek podejmu pracę w szkoł-
-kach.

Kontakty nr 23/24/

POW. WIEZNIACH WŁAT: HAKI - 4,3; SIÓDMKA
- 2,0; SEN na PPS - 2,0. Dziękujemy PAL-
-ME za dwa rezy.
Kontakty nr 23/24/